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او ادامـه می دهـد: آبیـاری فضـای سـبز شـهر مشـهد بـا 
تانکـر تا چـه زمانـی می خواهد ادامـه یابد؟ با ایـن اوضاع 
کـم آبـی، درختـان و فضای سـبز بـه روش غرقابـی آبیاری 
می شـوند کـه ایـن روش همچنیـن سـبب ورود آب بـه 
خیابـان می شـود و حتی تصادف هـای رانندگـی را به دنبال 
دارد. سـؤال مـن ایـن اسـت کـه تا چـه زمانـی شـهرداری 

می خواهـد بـا ایـن شـیوه فضـای سـبز را آبیـاری کند؟ 
حسـین آبادی یکـی از گل فروشـی های  محلـه مطهری هم 
بیـان می کنـد: برخـی از مناطق مشـهد بـه سیسـتم آبیاری 
نوین مجهز هسـتند؛ امـا نمی دانم چرا دیگـر مناطق، مانند 
برخـی از محـلات منطقـه 2، شـب ها سـر وکلـه غول های 
آهنین و تانکرهای بزرگ آب در آن ها پیدا و فضای سبزشـان 
به ایـن روش آبیـاری می شـود! در ایـن روش گاهـی اوقات 
بر اثر سـهل انـگاری بخـش زیـادی از آب تانکرهـا به هدر 
مـی رود و بـه خیابـان می ریـزد. آبیاری بـا تانکر هم سـبب 
مصـرف زیـاد آب می شـود و هـم بـه چمـن و فضـای سـبز 
آسـیب می رسـاند. بهتریـن راهـکار بـرای آبیـاری فضـای 
سـبز مجهز کـردن ایـن فضاها بـه سیسـتم آبیـاری مکانیزه 

اسـت تا جلـوی اسـراف آب هم گرفته شـود.
او آبیـاری بـا تانکـر را یکـی از دلایـل آفت زدگـی درختـان 
می دانـد و می افزایـد: در مواقـع کم آبـی و خشک سـالی 
آب در دسـترس فضـای سـبز کاهـش می یابـد و چـون 
آبیـاری فضـای سـبز بـا تأخیـر انجـام می شـود، گیـاه 
ضعیـف می شـود بـه دلیـل ایـن کاهـش مقاومت گیـاه در 
برابر امـراض و آفـات خیلی راحت تسـلیم می شـود. نکته 
مهـم دیگـر اینکه آبیاری نامناسـب سـبب می شـود رشـد 
گیـاه و طول عمر مفیـد آن کاهـش یابد و گیاه یـا درخت در 
طـول دوره رشـد و زندگی اش بـا انـواع و اقسـام بیماری ها 

مواجـه شـود.
در همیـن حـال مکـی، مسـئول فضـای سـبز شـهرداری 

منطقـه2، در گفت وگـو با شـهرآرامحله اظهار کـرد: پروژه 
جداسـازی آب شـرب از آب خام از اواخر سـال 1398 در 
شـهرداری منطقه 2 آغاز شـد. این پروژه بـرای 22 کیلومتر 
درحـدود 3 فـاز طراحی شـده که تاکنـون در مـدت 6 ماه، 
17 کیلومتـرآن اجـرا شـده اسـت. پیـش بینی شـده اسـت 
کـه فاز نخسـت آن تـا 6 ماه آینـده به اتمـام برسـد و فازهای 
بعـدی آن طراحی شـود کـه پـس از آن وارد مرحلـه اجرایی 
آن هـا می شـویم. این در حالی اسـت کـه در دیگـر مناطق 
اجـرای حداقل یـک فاز 6 سـال به طـول انجامیده اسـت.

وی ادامـه داد: تاکنـون ایـن پـروژه در محـور بولـوار 
فرامرزعباسـی و فرعی هـای آن اجـرا شـده اسـت. چنـد 
پـارک در ایـن محـدوده داریـم کـه دارای 8 مخزن هسـتند 
که بـا تانکـر آب پُر می شـدند کـه اکنون ایـن شـیوه آبیاری 
حـذف شـده اسـت. همچنیـن آبیـاری این گونـه در بولوار 
سـاجدی و جانبـاز حـذف شـده اند و حتـی تانکـری برای 
پـر کـردن مخزن هـای آن ها تـردد نـدارد مگر اینکـه حادثه 
بـه وجود بیایـد یا ترکیدگی داشـته باشـد که از مـدار خارج 
می شـود و مجبـور می شـویم از تانکـر اسـتفاده کنیـم؛ اما 
بقیـه محورهـا به قـوت خود باقـی هسـتند و هنوز بـا تانکر 

آبیـاری می شـوند.
کید بـه اینکه برخی از محورها در سـال گذشـته  مکی بـا تأ
بـه چاه های موجـود متصـل شـده اند، توضیـح داد: بولوار 
کریمـی از نمونـه این محورها اسـت، اما برخـی از مخازن 
آن بایـد بـا تانکـر پُـر شـود؛ منتهـی آبیـاری خـود محـور 
کریمـی بـه صـورت مکانیکـی و دسـتی انجام می شـود و 

تانکـری در آن خیابـان تـردد ندارد.
وی در ادامـه گفـت: خیلـی از محورهـا مشـکل ترافیکـی 
دارنـد و مجـوز بـرای آن هـا صـادر نمی شـود، البتـه بحث 
شـیوع کرونا هم در کند شـدن رونـد اجرای پـروژه بی تأثیر 

نبـوده اسـت. اکنون ایـن پـروژه در حال اجراسـت. 

باوجود اینکه در بسیاری از مناطق مشهد، شیوه آبیاری تحت فشار در حال اجراست؛ 
اما هنوز برخی از مردم ساکن در منطقه ۲ از حضور تانکرهای آبیاری در محلات گله 

دارند.
در  گاهی  می گوید:  شهرآرامحله  با   گفت وگو  در  یمی  کر خیابان  کاسبان  از  یکی 
یمی به چشم  ساعت های اوج تردد وسایل نقلیه، تانکرهای آب در راستای بولوار کر
یادی از فضای خیابان  می خورند که متأسفانه به دلیل بزرگ بودن این خودروها، بخش ز
گرفته می شود و عبور و مرور دیگر خودروها سخت و مشکل می شود و به همین دلیل  در ساعت های پیک، 

ترافیک سنگینی در محله می شود. 

  شهرآرامحله وضعیت  حضور تانکرهای آبیاری 
در برخی محلات منطقه  را بررسی می کند                            

اجراى آبيارى مكانيزه

 در راستای فرهنگ سازی در حوزه پیشگیری از شیوع کرونا 22بنردر بوستان های 
حجاب و پردیس نصب شد.

برپایه این خبر، مشهد در شرایط هشدار قرار داشته و در این حوزه فرهنگ سازی و 
آموزش اهمیت ویژه ای دارد.  به همین دلیل شهرداری منطقه بنرهای اطلاع رسانی 

درباره پیشگیری از شیوع کرونا را در بوستان حجاب که ویژه بانوان است و تردد 
بالایی در آن انجام می شود و بوستان پردیس که یکی از بوستا ن های بزرگ منطقه 
از  این خبر می افزاید: شست وشوی دست ها و استفاده نکردن  است نصب کرد. 

فضای بازی محتوای برخی از این بنرهاست.

در محـــله

آی خبــــر

 رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه2  با اشاره به اجرای  برنامه های متعددی در دهه 
با  که  بود  برنامه هایی  مهم ترین  از  یکی  ولایت  دهه  محله آرایی  جشنواره  گفت:  منطقه  در  ولایت 
مشارکت مردم در این دهه برگزار شد. این جشنواره ویژه تشکل ها و گروه های مردمی و مساجد با عنوان 

محله آرایی و نیز ویژه عموم مردم با عنوان خانه های غدیری برگزار شد.
رستمی افزود: در طرح محله آرایی که با هدف استفاده از مشارکت های مردمی و تشکل های مردم نهاد 
در زیباسازی سیمای شهری بود گروه های هدف با ریسه، پرچم، گل آرایی، سبزه آرایی، نورآرایی و... 
محله خود را زیبا کردند. در این جشنواره از 5تیم برگزیده که به صورت مجازی فرم شرکت در مسابقه 

را پر کردند تقدیر خواهد شد.
وی در توضیح طرح خانه های غدیری بیان کرد:  از 3 خانواده ای که بهترین فضاآرایی در منزل را به 

مناسبت دهه ولایت انجام دادند پس از داوری تقدیر می شود.
به  این جشنواره  افزود:  و  برگزاری جشنواره مجازی عکس من و دوست سیدم اشاره کرد  به  رستمی  
مناسبت عید غدیر برگزار شده و در این طرح؛ 3 عکس برگزیده  از نگاه خلاقیت و با رعایت قراردادهای 
بهداشتی که در عکس مشهود باشد انتخاب می  شود  و از برندگان جشنواره بعد از داوری تقدیر خواهد 

شد.
از 10 خانواده شهید  ایام خجسته  این  افزود: طی  اجتماعی شهرداری منطقه2  فرهنگی  اداره  رئیس   
سادات تجلیل کردیم برای هر خانواده شهید یک بسته ویژه درنظر گرفتیم که شامل یک تابلو فرش، 
یک گلدان گل و ...است. البته با توجه به شیوع ویروس کرونا بسته ها توسط مسئولان منطقه در منزل 

به خانواده ها تقدیم شد.
در  فرهنگی  و  اجتماعی  سازمان  هنری  و  فرهنگی  معاونت  و  کتاب  مقر  مشارکت  به  ادامه  در  وی 
از  طرح های دهه ولایت اشاره کرد و گفت: در طرح مسابقه کتاب خوانی میهمان پدر20 بسته ویژه 
و  محوری  مساجد  کتابخانه های  به   و  است  شده  خریداری  غدیر  محتوای  با  گونه  رمان  کتاب های 
کتابخانه جواهری برای دسترسی مخاطبان اهدا شد. سؤالات مسابقه به صورت مجازی در گروه ها و 
کانال های اطلاع رسانی در اختیار شهروندان قرار گرفت. در پایان مسابقه از 10 نفر از افراد برگزیده 

پس از داوری با قرعه کشی تقدیر خواهد شد.

  اجرای طرح صدای مشاور 
رستمی در ادامه به فضاآرایی و فضاسازی شهری اشاره کرد و ادامه داد: 300عدد پرده الوان رنگی، 

20هزارمتر ریسه رنگی از میدان شهدا تا میدان استقلال فضای منطقه را آذین بخشید.
وی افزود: برگزاری طرح کاروان شادی برنامه دیگر شهرداری منطقه2 در ایام دهه ولایت است. در این 
طرح در شب عید غدیر و روز عید غدیر اجرا می شود، به این نحو که  دو تریلی با فضاآرایی  مناسب 
درنظر گرفته می شود و همراه با اجرای سرود، موسیقی و مولودی خوانی در محلات مسیری را طی 

خواهد کرد.
 رستمی بیان کزد: با 15 تشکل در این دهه برای برگزاری جشن با رعایت قراردادهای بهداشتی مشارکت 
داشتیم. موارد مشارکت با تشکل ها شامل توزیع ماسک، مایع ضد عفونی، ریسه رنگی، نورافشانی، 

صندلی و بنر بود.

 سرپرست شهرداری منطقه2 مشهد از پایان جدول کشی در عبادی 56خبر داد.
زیباسازی  با هدف  گفت:  و  داد  عبادی خبر  خیابان  در  پروژه جدول گذاری  اجرای  از  آزاد  هادی 
فضاهای شهری و مناسب سازی پیاده روها و جدول ها، عملیات بهسازی و مرمت جدول های خیابان 

عبادی56اجرایی شد.
شهروندان  به  رسانی  خدمات  افزایش  معابر،  کیفی  سطح  ارتقای  را  طرح  این  اجرای  از  هدف  وی 
زیباسازی  و  و مرور، سامان دهی  و عبور  تردد  در  و گفت: تسهیل  بیان کرد  مناظر شهری  بهسازی  و 
پیاده روها و جدول های حاشیه خیابان های منطقه از اهداف اجرای  فضاهای شهری و مناسب سازی 

این طرح است.
آزاد همچنین افزود: تخریب و خاکبرداری و کوبیدن و اجرای جدول باغچه در خیابان ابوطالب، بین 

ابوطالب 13تا 15به طول 50متر نیز در همین راستا انجام شد.
سرپرست شهرداری منطقه2 مشهد در ادامه گفت: برای رفاه حال شهروندان زیرسازی پیاده رو و اجرای 

تایل فرش در خیابان فرمانبر نیز به اتمام رسید.
آزاد با اعلام این خبر افزود: نهضت پیاده روسازی در منطقه ما ادامه دارد چرا که با ایجاد پیاده روهای 

مناسب مردم به پیاده روی به جای استفاده از خودرو تشویق می شوند.
وی ادامه: در این راستا زیرسازی پیاده رو از تقاطع تا فرمانبر 4به اتمام رسیده است.

برنامه هاى دهه ولايت 
هنوز ادامه دارد                                          هنوز ادامه دارد                                          
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